
i boc.cantabria.esPág. 3766

MIÉRCOLES, 1 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 22

1/3

C
V

E-
20

23
-6

21

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2023-621	 Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio 
Cántabro de Salud.

Convocatoria LD SCS/3/2023

Visto el artículo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.3 e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de di-
ciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria

DISPONGO

Primero. - Convocar la provisión, por el sistema de libre designación, de los puestos de Je-
fatura de Unidad que se relacionan en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 1ª.

Podrá participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de 
clasificación que se describe en el Anexo I.

Base 2ª.

Las solicitudes, (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud se pre-
sentarán, en el registro de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, o en cualquiera 
de los lugares que establece el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, así como el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimien-
tos Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de quince (15) días hábiles 
contados desde el siguiente a la publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial de Cantabria.

Base 3ª.

Junto a la solicitud, se acompañará su currículum profesional, en el que consten títulos 
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner 
de manifiesto.

Base 4ª.

Igualmente acompañarán una memoria relativa al puesto solicitado que consistirá en un 
análisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempeño, 
en base a la descripción contenida en la convocatoria

Base 5ª.

Se podrá convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebración de 
entrevistas personales que versarán sobre el currículum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempeño del puesto de trabajo solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 3767

MIÉRCOLES, 1 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 22

2/3

C
V

E-
20

23
-6

21

Base 6ª.

La presente convocatoria, se resolverá mediante resolución de la Directora Gerente del Servi-
cio Cántabro de Salud, que será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria en el plazo máximo 
de dos meses contados desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, que podrá 
ser prorrogado hasta un mes más. Los puestos convocados podrán ser declarados desiertos, por 
acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idóneos para su desempeño.

Base 7ª.

El personal que resulte adjudicatario obtendrá un nombramiento temporal para el puesto de 
cuatro años de duración, al término de los cuales serán evaluado por una comisión, a efectos 
de su continuidad en el mismo. Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por libre 
designación podrá ser cesado discrecionalmente en cualquier momento por la autoridad que 
acordó su nombramiento.

Base 8ª.

La persona adjudicataria del puesto, deberá cesar en la plaza que desempeñe, en el plazo 
de los 3 días hábiles siguientes al de la publicación de esta resolución. El plazo para tomar 
posesión será de 3 días hábiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de 
un mes si la comportara. La no toma de posesión en el plazo señalado, supondrá la pérdida de 
los derechos derivados de la participación en el proceso de provisión, salvo causa justificada de 
causa mayor o imposibilidad así apreciada mediante resolución motiva dictada por la Directora 
Gerente del Servicio Cántabro de Salud.

Base 9ª.

El personal estatutario fijo del Servicio Cántabro de Salud que resulte adjudicatario, nom-
brado por el procedimiento de libre designación, tendrá derecho a la reserva de su plaza de 
origen con el mismo carácter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento 
en la jefatura.

Segundo- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá inter-
poner recurso de alzada ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 24 de enero de 2023.
El director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

Rafael Sotoca Covaleda.

   

   
      ANEXO I 
 

DENOMINACIÓN GR/ 
SUBG NIVEL GERENCIA 

INFORMACIÓN 
ADICIONAL COD. DE PLANTILLA 

SUPERVISOR/A 
DE UNIDAD A/A2 22 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE 
VALDECILLA” 

 
 
Reanimación 
 

2000P80500004ZG 
 

 



i boc.cantabria.esPág. 3768

MIÉRCOLES, 1 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 22

3/3

C
V

E-
20

23
-6

21

 

 

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE  SANIDAD  

ANEXO II 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONVOCATORIA DE PROVISIÓN, MEDIANTE SISTEMA DE 
LIBRE DESIGNACIÓN, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CÁNTABRO DE 

SALUD 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

    
 
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES 

DOMICILIO LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2º TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO 

     
     

CONVOCATORIA: LD SCS/_____/_________ FECHA BOC:  
     

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a 
continuación por el orden de preferencia indicado 

 
PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

 
ORDEN  DENOMINACIÓN COD. PLANTILLA 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   
    

FECHA: FIRMA: 

 

 

 

 

  
Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la información sobre protección de datos personales incluida en la 
dirección http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos 

2023/621


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-633	Resolución por la que se delegan competencias en materia de presupuestos y tesorería de la Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera en la Subdirección General de Presupuestos y en la Subdirección General de Tesorería

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-638	Decreto de Alcaldía 489/2022, de 25 de noviembre, de avocación de competencias.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-631	Resolución de Alcaldía de avocación de competencias.
	CVE-2023-632	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-573	Anuncio de la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular de Polaciones por designación directa de la Sala de Gobierno.
	CVE-2023-575	Anuncio de la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto de Polaciones por designación directa de la Sala de Gobierno.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-621	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-644	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-676	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2023, y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Caranceja
	CVE-2023-626	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.
	CVE-2023-627	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2023-639	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villaescusa 
de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-623	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-630	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de enero de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1786/2



	6.Subvenciones y Ayudas
	Sociedad Regional de Educación,
Cultura y Deporte S.L.
	CVE-2023-636	Corrección de errores del extracto de la Resolución por la que se convoca las ayudas a la producción de largometrajes y series audiovisuales por la Sociedad Regional de Educación, Cultura y Deporte.
	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-649	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 17, de 25 de enero de 2023, de convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria de 2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-635	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 23 de enero de 2023, por el que se aprueba la Convocatoria Pública para la concesión de becas de guardería y escuelas infantiles, correspondientes al año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-511	Información pública de solicitud de autorización para legalización de reconstrucción de edificio para uso de vivienda unifamiliar y ampliación en suelo rústico de Tercer Brusco, parcela con referencia catastral 000102400VP60E0001UJ. Término m
	CVE-2023-554	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de una cabaña y cambio de uso a vivienda en Pisueña, término municipal de Selaya. Expediente 313954.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-640	Información pública de solicitud de autorización para instalación de caseta para ganado equino en Aldea de Ebro.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-9102	Anuncio de dictado de resolución sobre Modificación de la Autorización Ambiental Integrada número 036/2006, como consecuencia de la instalación de una nueva línea de moldeo en fundición y aprobación del texto refundido de la Autorización Amb


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-629	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.

	Particulares
	CVE-2023-637	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior de Administración y Finanzas


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-419	Información pública de solicitud de licencia de una actividad de Centro de Proceso de Datos, a emplazar en calle Corceño, 37. Expediente 54517/2022.- LYA.LAI.2022.00103.




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-30T08:56:13+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




